Департамент образования  мэрии г. Магадана
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ (АНГЛИЙСКАЯ)»

ПРИКАЗ

от 31.03.2023г.        № 132/2

О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО

и создании рабочей группы

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" от 26 сентября 2022г.,

приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования» от 16.11 2022 № 992, приказа Министерства

Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования» от 16.11.2022 № 993, приказа Министерства Просвещения РФ «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» от

23.11.2022 № 1014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее —

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель – Голубева Н.Н., заместитель директора

Члены рабочей группы:

1. Аношко Е.В., заместитель директора

2. Дерягина В.В., заместитель директора

3. Лепешкина Л.Е., заместитель директора

4. Меркулов А.В., заместитель директора.

5. Кузнецова С.Н., руководитель методического объединения учителей начальных

классов и учителей ИЗО и музыки

6. Бухтиярова Т.В., руководитель методического объединения учителей естественных

наук и математики

7. Строилова О.М., руководитель методического объединения учителей русского языка

и литературы

8. Бойко О.Н., руководитель методического объединения учителей иностранного языка.

9. Никонова Н.Н., руководитель методического объединения учителей истории,

географии, обществознания

10.  Ломаченко Е.А., руководитель методического объединения учителей физической

культуры, технологии, ОБЖ

11.  Никифорова Т.В., руководитель методического объединения классных

руководителей

12.  Утробина Н.А., педагог-библиотекарь

2.

Утвердить план-график (дорожную карту) внедрения федеральных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее

– ФОП НОО, ООО и СОО) в МАОУ «Гимназия (английская)» согласно Приложению 1 к

настоящему Приказу.

3.

Членам рабочей группы организовать:

 выполнение мероприятий согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2

настоящего Приказа;

 привлекать при необходимости иных работников гимназии для

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего

приказа;

 проведение совещаний, консультаций, заседаний для выполнения мероприятий

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего Приказа.

4.

Голубевой Н.Н., руководителю рабочей группы МАОУ «Гимназия (английская),

контролировать выполнение мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в

гимназии в сроки, установленные планом-графиком. По итогам исполнения отчитаться на

заседании педагогического совета.

5.

Пчеловодовой Н.Н., секретарю- делопроизводителю, в срок до 05.04.2023г.

ознакомить с настоящим Приказом поименованных в нем сотрудников под подпись.

6.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ

 «Гимназия (английская)                        О.В. Зюзина

С приказом ознакомлены:

Аношко Е.В.

Дерягина В.В.

Лепешкина Л.Е.

Меркулов.А.В.

Кузнецова С.Н.

Бухтиярова Т.В.

Строилова О.М.

Бойко О.Н.

Никонова Н.Н.

Ломаченко Е.А.

Никифорова Т.В.

Утробина Н.А.

Пчеловодова Н.Н.